au 1er janvier 2019, était de 5,58%. Une analyse de sensibilité du taux d’actualisation (+1%/-1%) fait
ressortir un écart maximum inférieur à 200 K€ sur le montant au bilan.

Le rapprochement entre les passifs au titre des contrats de location comptabilisés au 1er janvier 2019 et
les engagements au titre des contrats de location non résiliables divulgués au 31 décembre 2018 est
ventilé comme suit :

Engagements hors bilan relatifs aux contrats de location au 31 décembre 2018 3 699,6

Écarts dus à la différence de durée retenue entre EHB et IFRS16 2 735,8

Actualisation selon la durée retenue pour IFRS 16 (1 151,4)

Engagements hors bilan non matériel 103,9

Dettes au titre des contrats de location au 1er janvier 2019 5 387,9

Reclassement franchise de loyer (33,1)

Dettes au titre des contrats de location au 1er janvier 2019 5 354,8

Le tableau ci-dessous présente les états du résultat consolidé intermédiaires comme si IAS 17 était
toujours appliquée, par rapport au même état après l’application de la norme IFRS 16.

BALYO – Rapport financier semestriel au 30 juin 2019

23

Au 30 juin 2019

Montants en €  Publié
 Impact
IFRS 16

 Hors IFRS
16

Chiffre d'affaires 11 451,6   11 451,6

Cout des ventes (9 713,0)   (9 713,0)

Marge brute 1 738,6 0,0 1 738,6
Frais de recherche et
développement  (2 699,6) (0,6) (2 700,2)

Frais de marketing et vente (3 271,5) (0,4) (3 272,0)

Frais généraux et administratifs (3 548,0) (79,7) (3 627,7)

Paiements en actions  (164,4)   (164,4)

Résultat opérationnel (7 944,9) (80,8) (8 025,7)

Coût de l'endettement financier net (130,9) 141,1 10,2
Autres produits et charges
financières (3,9)   (3,9)

Résultat financier (134,8) 141,1 6,3

Résultat avant impôts (8 079,7) 60,3 (8 019,3)

Charge d'impôts 0,0   0,0

Résultat net (8 079,7) 60,3 (8 019,3)

L’IFRS 16 a une incidence sur les états consolidés des flux de trésorerie consolidés intermédiaires pour
le semestre clos le 30 juin 2019. Les décaissements liés aux contrats de location sont classés dans la
rubrique « Flux de trésorerie de financement, plutôt que dans les flux de trésorerie d’exploitation. Le
tableau ci-dessous présente les états consolidés des flux de trésorerie consolidés intermédiaires comme
si l'IAS 17 était toujours appliquée, par rapport au même état après l'application de l'IFRS 16.

Au 30 juin 2019

Montants en €  Publié
 Impact
IFRS 16

 Hors IFRS
16

Flux de trésorerie généré par les activités opérationnelles (5 503,6) (618,0) (6 121,6)

Flux de trésorerie généré par l'investissement (597,1)   (597,1)

Flux de trésorerie généré par les activités de financement (841,1) 618,0 (223,1)

Incidences des variations des cours de devises 3,6   3,6

Augmentation (Diminution de la trésorerie) (6 938,3) (0,0) (6 938,3)

Trésorerie à l'ouverture 14 928,0   14 928,0

Trésorerie à la clôture 7 989,7   7 989,7

Augmentation (Diminution de la trésorerie) (6 938,3) 0,0 (6 938,3)

Principales Sociétés du Groupe au 30 juin 2019

Au 30 juin 2019, le Groupe est constitué de 5 entités (BALYO SA, BALYO APAC, BALYO Inc.,
LIDENCE et MOWO), consolidées par intégration globale.

BALYO – Rapport financier semestriel au 30 juin 2019

24

Sociétés Pays
Contrôle du

Groupe
Intérêt

BALYO SA France Société mère -

BALYO Inc. Etats Unis 100 % 100 %

BALYO APAC Singapour 100 % 100 %

LIDENCE France 100% 100%

MOWO France 100% 100%

La société LIDENCE a été créée fin 2018 et est consolidée pour la première fois à compter du 1er janvier
2019.

La société MOWO a été créée fin juin 2019 et est consolidée pour la première fois à compter du